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L 154  - Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfristerne for 

indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt moms. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 10 af 27. februar 2009.  

 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  K.-H. Ludolph 

Skatteudvalget 
L 154 - Svar på Spørgsmål 10
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål 10: 

Hvilke virksomheder opnår - som følge af, at der allerede fra fremsættelsestidspunktet ad-

ministreres i henhold til de foreslåede men ikke vedtagne regler – økonomisk udbytte heraf 

set i forhold til, at administrationen først ville være påbegyndt efter (forventet) ikrafttrædel-

sestidspunkt 13. marts 2009? 

 

Svar: 

Hvis lovforslaget først fik virkning fra den 13. marts 2009, ville det indebære, at de beta-

lingsfrister, der udløber i perioden fra den 25. februar til den 12. marts ikke ville blive ud-

skudt. Det drejer sig om følgende betalingsfrister 

• Fristen den 25. februar 2009 for afregningen af moms for januar 2009 for virksom-

heder med måneden for afregningsperiode. Det vil sige virksomheder med årlig 

momspligtig omsætning over 15 mio. kr., nyregistrerede virksomheder med forven-

tet årlig momspligtig omsætning på over 20 mio. kr. og virksomheder, som på trods 

af en lavere omsætning har valgt måneden som afregningsperiode. 

• Fristen den 27. februar 2009 for afregning af A-skat og arbejdsmarkedsbidrag for 

februar 2009 for virksomheder med årlig indeholdelse af A-skat eller arbejdsmar-

kedsbidrag på 1 mio. kr. henholdsvis 250.000 kr. 

• Fristen den 10. marts for mindre virksomheders afregning af indeholdt A-skat og 

arbejdsmarkedsbidrag for februar 2009. 

Hvis loven først fik virkning fra og med den 13. marts 2009, ville det få betydning for alle 

virksomheder med ansatte, samt virksomheder med månedlig momsafregning. De ville så-

ledes ikke få udskudt afregningsfristen for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag for 

februar 2009 henholdsvis moms for januar 2009. 

 


